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Bildungs- und Kulturdepartement 

Dienststelle Kultur 

Bahnhofstrasse 18 

6002 Luzern 

Telefon 041 228 78 09 

bkd.lu.ch 

 

 

 

 

Luzern, 19. Februar 2025 

 

 

Strukturförderung für Kulturbetriebe im Kanton Luzern (Weiterentwicklung regi-

onale Kulturförderung), Vernehmlassung 

 

Sehr geehrte Damen und Herren 

 

Der Regierungsrat hat das Bildungs- und Kulturdepartement ermächtigt, zur Strukturförde-

rung für Kulturbetriebe im Kanton Luzern (Weiterentwicklung regionale Kulturförderung) ein 

Vernehmlassungsverfahren durchzuführen.  

 

Gerne laden wir Sie ein, zu den Erläuterungen zum Vernehmlassungsentwurf bis spätestens 

Samstag, 31. Mai 2025 Stellung zu nehmen. 

 

Das Vernehmlassungsverfahren wird elektronisch durchgeführt. Die Vernehmlassungsunterla-

gen (inkl. Fragebogen-Formular) können ab dem 19. Februar 2025 bezogen werden unter 

dieser Internetadresse: 

 

https://www.lu.ch/vernehmlassung?ID=401 

 

Wir ersuchen Sie, Ihre Stellungnahmen elektronisch über das erwähnte Formular einzu-

reichen. Für Auskünfte steht Ihnen Marco Castellaneta, Leiter der Dienststelle Kultur (Tel. 041 

228 75 16, marco.castellaneta@lu.ch) gerne zur Verfügung. 

 

Wir danken Ihnen bestens für Ihr Interesse und Ihre wertvolle Mitarbeit. 

 

Freundliche Grüsse 

 
Armin Hartmann 
Regierungsrat 

Marco Castellaneta 
Leiter Dienststelle Kultur 
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Verteiler: 

 

- Staatskanzlei      intern 

- alle Departemente     intern 

 

- alle Gemeinden 

- Verband Luzerner Gemeinden vlg   info@vlg.ch 

 

- Die Mitte Kanton Luzern     info@diemitte-luzern.ch  

- FDP Kanton Luzern      info@fd-Iu.ch 

- SVP Kanton Luzern      fraktion@svplu.ch 

- SP Kanton Luzern      info@sp-luzern.ch 

- Grüne Kanton Luzern      sekretariat@gruene-luzern.ch 

- Grünliberale Partei Kanton Luzern    lu@gruenliberale.ch 

 

- Institutionen Zweckverband 

Luzerner Theater     stiftungsrat@luzernertheater.ch 

Luzerner Sinfonieorchester    kontakt@sinfonieorchester.ch 

Lucerne Festival     info@lucernefestival.ch  

Kunstmuseum Luzern     info@kunstmuseumluzern.ch  

Verkehrshaus der Schweiz    mail@verkehrshaus.ch  

 

- Dachverbände Kultur 

Theaterschaffende Zentralschweiz   zentralschweiz@tpunkt.ch 

Luzern Tanzt      events@luzerntanzt.ch  

Visarte Zentralschweiz     info@visarte-zentralschweiz.ch 

Sonart – Musikschaffende Schweiz   info@sonart.swiss 

Musikbüro Luzern     info@musikbueroluzern.ch  

IG Kultur Luzern     info@kulturluzern.ch 

Verein Kulturlandschaft    info@kulturlandschaftluzern.ch 

ISSV Innerschweizer Schriftstellerinnen- und 

Schriftstellerverein     geschaeftsstelle@issv.ch 

 

- Regionale Entwicklungsträger RET 

Luzern WEST      info@regionwest.ch 

Sursee Mittelland     info@sursee-mittelland.ch 

LuzernPlus      info@luzernplus.ch 

Idee Seetal      info@idee-seetal.ch 
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